
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

от  9 января 2024 года                                                                                                   №  2 

 
Об утверждении плана проведения мероприятий по молодежной политике в 

Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2024 год 

 

В связи с проведением мероприятий по молодежной политике на территории 
Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области в 2024 году,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения мероприятий по молодежной политике в Манойлинском 
сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2024 

год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной 

хуторок» и размещению на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в 

сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава Манойлинского                                                                            

сельского поселения                                                                                                     А.Н. Львов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Манойлинского сельского поселения 

от 9 января 2024 года № 2 

 

                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ  

                                                                                                           Глава Манойлинского  

 сельского поселения 

                                                                                                  ______  А.Н. Львов 

  

                                                                                              

Мероприятия по молодежной политике в Манойлинском сельском поселении 

Клетского муниципального района Волгоградской области на 2024 год 

 

№             Наименование  мероприятий Дата 
проведения 

Кол-во  
человек 

Расход средств,  
тыс. руб. 

По плану фактически 

1 Игровая шоу программа «Татьянин 

день» 

 

25 января 10-12 -  

2 Акция «Пожелание ветерану» - 

адресное поздравление ветерана 

ВОВ 

02 февраля 2-5 -  

3 Возложение венков к памятнику 

Воинам погибшим в 1942-1943гг 

х.Манойлин 

02 февраля 20-25 -  

4 Литературно-музыкальная 

композиция «Подвигу народа жить 

в веках» 

02 февраля 20-25 -  

5  «Шахматный турнир» к 23 февраля 23 февраля 10-20 2,0  

6 Конкурс рисунков «Весна, цветы и 

комплименты» 

 

08 марта 10-15   

7 «Широкая масленица» праздничное 

гулянье. 

11-17 марта  40-50 -  

8 Субботник, уборка на территории 

сельского поселения 

27 апреля 20-25 -  

9 «Весенняя неделя добра» 22 - 28 

апреля 

20-25 -  

10 «Нет будущего, без памяти о 

прошлом» 

Уборка памятников культурного 

наследия 

 

3-6 мая  

15-20 2,0  

11 Праздничная развлекательная 

программа для детей на свежем 

воздухе «Веселый Первомай» 

 

02 мая 

 

10-15 

-  

12 Торжественные мероприятия, 

посвященные «Дню Победы» 

- митинг у братской могилы 

- «Полевая кухня» 

09 мая 50-60 3,0  



- праздничный концерт 

13 День семьи, любви и верности 08 июля 15-20 2,0  

14 Участие в районных соревнованиях, 

посвященных Дню физкультурника 

август  5-10 2,0  

15 Статья в информационном листе 

«Родной хуторок» по профилактике 

наркомании «Наркотики – 

негативные последствия 

употребления» 

сентябрь  -  

16 Праздник «День хутора» 

(праздничный концерт, народные 

гулянья) 

октябрь 50-60 -  

17 Митинг-вахта памяти «Здесь победа 

свой путь начинала» 

19 ноября 15-20 -  

18 Празднование Дня матери 24 ноября 10 2,0  

19 Проведение фотоконкурса на тему: 

«Моя семья за здоровый образ 

жизни!» 

декабрь 10 2,0  

 Мероприятия - 13,0 тыс. руб.; 

материалы и инвентарь- 2,0 тыс. 

руб. 

Всего: 15,0 

тыс. руб. 

   

 

ВСЕГО: 

   

15,0  

 

 

 


